Az postát harmad napján elbocsájthattam volna mindjárt, de kalaúz nem volt kivel menjen, hanem most estve érkezék kalaúz.

Az vezérrel elsőbben könnyű szemben lenni, mert audentiát ad, de meglátván az dolgot, kedve szerént nincsen, azután választ sem ad.

Az Romoz uram hodsájának ha parancsolná nagyságod, vagy 10 tallért adnék, az mely pénz nálam vagyon, még is bizonyos híreket inkább tudhatunk általa, mivel az török egyik az másiknak megmondja, kiváltképen hogy az vezér hodsája jó akarója, látván az ajándékot, szivesebben szolgálna. Isten tartsa s. t. b. Datum in Constan. die 14. Septembris 1653.

Nagyságodnak

alázatos híve

Sebesi Ferencz. m. p.

Az egész irás Sebesi írása.

Külczim: Illustrissimo ac Celsissimo Principi Domino Domino Georgio Rákoczy s. t. b.

(Eredetije a m. kir. kamarai levéltárban.)

LXXV.

Celsissime ac Illustrissime Princeps, Domine Domine 1653.
Amice et Vicine observandissime. oct.

Heroici quippe animi est ea meditari potissimum et agredi, quae cum vero decore, perpetuaque conjuncta sunt gloria; quod certe sublimi Illustrissimae Celsitudinis Vestrae clarum est insedisse menti, cum in id feratur votis, et incumbat conatibus, quo celebre suum reddat, seraeque posteritatis memoriae gloriosum transmittat nomen; atque hoc vel inde etiam patere potest, cum laudabili Illustrissimorum Majorum suorum exemplo, antiqua vicinitatis et amicitiae cum inclyto Regno Poloniae conservando jura, suum ei syncerum Illustrissima Celsitudo Vestrae contestetur affectum, eaque per Illustres et Magnificos Dom. Dominos Joannem Bethlen de Bun. Supremum Comitem Tordensem, et Michaelem Mikes de Zabola, Equitatus sui Aulici Vice Colonellum, Legatos suos,

Serenissimae Regiae Majestati Domino nostro Clementissimo ac Reipublicae nostrae offerat, quae praesenti eius conditioni multum conferre commodareque possunt. Id autem quemadmodum ab insigni Illustrissimae Celsitudinis Vestrae promanat studio, pari vicissim Serenissimae Regiae Majestatis et universae Reipublicae excipitur affectu, mutua debita gratitudinis praestitura officia. Porro quod suam quoque erga me Illustrissima Celsitudo Vestra per eosdem Illustres et Magnificos Dominos Legatos Suos propensam dignata sit testari voluntatem, eas, quas par est ago, habeoque gratias meque omni studiorum ac obsequiorum genere cumulatissime Illustrissimae Celsitudini Vestrae responsurum spondeo. Cui et ad praesens e voto fluentes rerum successus apprecando, me eius gratiae et favori diligentissime commendo. Datum in Castris ad Oppidum Zvaniec, die 26. Octobris 1653.